
colorWAVE T65 
Printim me ngjyra mbi të cilin mund të 
mbështetesh

Seria T e colorWAVE ndërthur teknologjinë e provuar 
me risitë e fundit të dizajnit të produkteve dhe 
teknologjinë e kontrollit për t’ju ofruar printim të lehtë, 
tejet produktiv me ngjyra të vizatimeve dhe dizajneve 
teknike, duke mundësuar veçoritë e sigurisë së 
teknologjisë së informacionit (TI) dhe mbështetje për 
nismat tuaja të qëndrueshme të biznesit për vitet e 
ardhshme.

Përfitimet e serisë T për ju 

• Printer rezistent me ngjyra 
Proceset e punës ecin më mirë kur ka 
siguri. Seria T e colorWAVE është 
projektuar për t'ju ofruar besueshmëri 
dhe kohë funksionimi të pandërprerë, pa 
qenë nevoja për mirëmbajtje të 
përditshme.

• Filozofi profesionale dizajni  
Ne kemi drejtuar arkitektët, dizajnuesit 
dhe inxhinierët drejt mënyrave më të 
mira të printimit të vizatimeve dhe 
dizajneve teknike për më shumë se 85 
vite. Jemi gjithashtu një nga kompanitë 
lider në botë të prodhimit, me përvojë 
të gjerë në fushën e dizajnit dhe 
inxhinierisë. 

• Përdorim i lehtë dhe produktiv 
Seria T e colorWAVE ofron përdorim të 
lehtë dhe produktiv për pothuajse çdo 
lloj detyre, që nga një printim i shpejtë 
deri te detyrat më të ndërlikuara dhe 
grupet e dokumenteve. Bashkë me 
PRISMA Tech Suite, ofron printim me 
ngjyra mbi të cilin mund të mbështeteni 
për vitet e ardhshme. 

• Fluks pune i thjeshtëzuar 
Nuk jemi thjesht një nga udhëheqësit 
e tregut për printerët me performancë 
të lartë. Jemi gjithashtu zhvillues të 
mirënjohur të kontrolluesve dhe 
softuerëve të fluksit të punës që i pajis 
arkitektët, dizajnuesit dhe inxhinierët 
me mjetet e nevojshme të punës së tyre. 

• Veçoritë e sigurisë së TI-së 
Në ditët e sotme është thelbësore që të 
mbroni infrastrukturën tuaj të TI-së dhe 
asetet e vlefshme të të dhënave nga 
aksesi i paautorizuar. Me anë të niveleve 
të shumta të veçorive të sigurisë, seria T 
e colorWAVE është një printer tek i cili 
mund të mbështeteni lehtësisht për vitet 
në vijim. 

• Mbështetje për nismat tuaja të 
qëndrueshme të biznesit 
Seria T e colorWAVE ju sjell printim 
kompakt, pa zhurmë dhe ergonomik. 
Është një sistem printimi me ngjyra mbi 
të cilin mund të mbështeteni për vitet e 
ardhshme për të përkrahur nismat tuaja 
të qëndrueshme të biznesit.

• Sporteli unik 
Me serinë T të colorWAVE, profesionistët 
tanë të llogarive ju ndihmojnë të 
konfiguroni një zgjidhje tërësisht të 
integruar për formate të mëdha, me 
harduerë, softuerë, artikuj dhe shërbime 
nga një furnizues i vetëm. 

ARDHSHME
VITET E 



specifikimet teknike
KONFIGURIMI STANDARD I 
SISTEMIT
Sistem printimi me 4 rula Printer produktiv me ngjyra me format të madh me panel 

përdoruesi ClearConnect me prekje të shumëfishtë

Aplikacionet Vizatime teknike me ngjyra dhe bardhezi, harta, të shpalosura 
dhe të palosura, posterë për POP/POS, përdorime për artet 
grafike, si p.sh. për posterë, letra muri, banderola, letër për 
mbështjellje, arte të bukura

Sisteme mbivendosjeje Sirtar i integruar i sipërm, me kapacitet deri në 90 fletë

Ndërfaqe përdoruesi me 
prekje të shumëfishtë

Ndërfaqe përdoruesi ClearConnect me prekje të shumëfishtë: 
Projektim konsistent për çdo aspekt të fluksit tuaj të punës, 
duke përfshirë në mënyrë standarde Kutinë hyrëse 
inteligjente, SmartAccess, statusin e printerit dhe pamjen 
paraprake të drejtpërdrejtë

Kompleti fillestar  
(porosi më vete)

4x 500g fishekë toneri (e kaltër, rozë, e verdhë, e zezë). 
1 rul me 90 gramë letër përfshihet në printer

KONFIGURIME OPSIONALE 
TË SISTEMIT 
Shtim i kapacitetit të 
materialit me rul 

Sirtar i 3-të shtesë për të rritur kapacitetin e materialeve nga 
4 deri në 6 rule materialesh (800 deri në 1200 m1, 850 deri në 
1280 m2)

Sistem skanimi që kursen 
hapësirën e zyrës

Scanner Express me teknologji Image Logic, skaner CIS i 
integruar i vendosur në pjesën e sipërme të printerit për të 
kursyer hapësirën në zyrë

Disqe të ngurtë të 
heqshëm 

Për mjedise të sigurta, disqet e ngurta mund të hiqen nga 
sistemi i printerit për të siguruar integritetin e të dhënave

Dritë sinjalizuese për 
përdoruesin

Për mjedise produktive, statusi i pajisjes mund të vërehet nga 
distanca 

TEKNOLOGJIA 

Teknologjia e imazhit Teknologjia CrystalPoint. Printeri përfshin 8 pajisje imazhi, 
2 për secilën ngjyrë (CMYK). 
Sistem i pastër për rimbushjen e tonerit, pa pluhura për 
tonerin, pa mbetje. 
Pa emetime ozoni

Funksione të 
automatizuara

• Teknologjia PAINT (Teknologjia e spërkatëseve të integruara 
piezoakustike) përdor diagnostikime të sofistikuara, 
mirëmbajtje dhe korrigjim të gabimeve për të tejkaluar 
problemet e zakonshme të spërkatësve që hasen me 
printerët e zakonshëm me bojë edhe gjatë printimit

• Teknologjia MediaSense rregullon automatikisht hapësirën 
optimale të printimit midis materialeve dhe pajisjes së 
imazhit për çdo lloj materiali. Kjo ju mundëson të printoni në 
materiale më të trasha (deri në 800 μm/30 mil)

• Njohje e automatizuar e gjuhës së printimit 
• Përzgjedhje e automatizuar e materialeve
• Zbulim automatik i materialeve të mbetura, që tregon 

materialet e mbetura për çdo rul materialesh
• Funksion i automatizuar i ruajtjes së materialeve 
• Ndërrim i automatizuar i materialeve
• Përzgjedhje e automatizuar e modalitetit të printimit (Print 

Assistant), sugjeron modalitetin e duhur të printimit për 
punën tuaj

Toner  colorWAVE T65 dhe colorWAVE+ TonerPearls (në kombinim me 
licencën App+); e kaltër, rozë, e verdhë dhe e zezë, 500g/fishek

PRODUKTIVITET 

Shpejtësia (printimi dhe 
fotokopja)

4 Përmasa A1/D1 për minutë 
2 Përmasa A0/E2 për minutë 
 
CAD bardhezi: 225 përmasa A1/D në orë (113 m2/orë), 129 
përmasa A0/m2/E në orë (modaliteti i shpejtësisë së lartë) 
CAD me ngjyra: 212 përmasa A1/D në orë (106 m2/orë), 120 
përmasa A0/m2/E në orë (modaliteti i shpejtësisë së lartë)

Kohëzgjatja e printimit të 
parë3 

<40 sekonda

Kohëzgjatja e fotokopjes së 
parë4

<40 sekonda

Modalitetet e printimit 9 modalitete printimi.  
Zgjidhni manualisht modalitetin e printimit ose përdorni Print 
Assistant për të përcaktuar automatikisht modalitetin më të 
mirë të printimit në bazë të përmbajtjes, pa pasur nevojë për 
ndërhyrjen e përdoruesit

CILËSIA 

Rezolucioni i printimit 600 x 600 dpi

Saktësia e drejtimit të 
pikëzave të rezolucionit

1200 dpi (e barasvlershme me 20 mikronë)

Gjerësia minimale e vijës 
(ISO/IEC 13660:2001E) 

0,08 mm; 0,00315 inç

1:1 Saktësia e vijës < 0,3%

MADHËSIA DHE PESHA 

Përmasa e motorit kryesor 
(Gjer. x Thell. x Lar.)

Dizajn kompakt: 2100 x 875 x 1605 mm  
(duke përfshirë sirtarin e sipërm)

Përmasat e ambalazhimit 
të transportit  
(Gjer. x Thell. x Lar.)

2271 x 1196 x 1547 mm

Pesha e motorit kryesor 294 kg (konfigurimi standard) 5

Pesha e transportit - motori 
kryesor

384 kg (konfigurimi standard) 5

PËRDORIMI I MATERIALIT 

Kapaciteti i materialit 4 ose 66 rula

Prerja e materialit Automatike ose manuale

Kapaciteti maksimal i 
materialit 

4 rula: 800 m1, 850 m2; 6 rula: 1200 m1, 1280 m2;

Madhësia e materialit Mbështet të gjitha përmasat e rulave nga 297 mm - 1067 mm, 
11 inç - 42 inç, duke përfshirë përmasat standarde DIN, ANSI, 
ARCH

Pesha e materialit 60 - 200 g/m2; 16 - 53 lb; filmi: 2.5 - 8,0 mil

Trashësia e materialit 800 μm; 30 mil; filmi: 65 - 200 μm / 2,5-8 mil

Gjatësia e rulit Deri në 200 m

Gjerësia e rulit 297 mm - 1067 mm, 11 inç - 42 inç

Diametri i qendrës së rulit Qendrat 3 inç dhe 2 inç (materialet në qendrën 2 inç në daljen 
e jashtme dhe jo në sirtarin e sipërm) 
Material i lirë në qendër

Diametri i rulit Deri në 180 mm; 7,1 in

Pesha e rulit Deri në 20 kg

Gjatësia minimale 
e printimit

210 mm; 8,5 in

Gjatësia maksimale 
e printimit

200 m; 656 ft

Lloji i materialit Letra të veshura, tyvek pa veshje, letra me ngjitëse, fletë vinili 
të veshura dhe me ngjitëse, letra me sfond blu, filma 
polipropileni, filma poliesteri, filma për bllokimin e dritës, filma 
me retrondriçim, kanavacë, banderolë e butë, letër fotoje me 
tharje në çast, letër muri pa thurje e veshur dhe e paveshur 
(me push), letër muri, tekstile natyrale dhe sintetike të 
ndryshme

Material i përshtatur Mbështetja e përshtatur e materialit, duke përfshirë kalibrimin 
automatik, nuk kërkohet asnjë vegël dhe trajnim

Përdorimi automatik 
i materialeve me rul

• Zbulimi automatik i gjerësisë  
• Zgjedhja automatike e materialeve me rul për produktivitet 

të optimizuar dhe ruajtjen e materialeve, bazuar në përmasat 
e vizatimit, llojet e materialeve, gjerësinë e rulit dhe finiturën 

• Ndërrimi automatik i rulit kur ruli arrin në fund
• Ndërrimi i automatizuar i materialeve, për të drejtuar 

materialet drejt sirtarit të sipërm ose daljes së pasme në 
varësi të zgjedhjes së përdoruesit

• Zbulim automatik i materialeve të mbetura, që tregon 
materialet e mbetura për çdo rul materialesh

• Rrotullimi automatik dhe drejtvendosja për palosje 
• Zbulimi automatik i legjendës
• Teknologjia MediaSense; matja automatike e trashësisë së 

materialeve dhe rregullimi i lartësisë së printimit

NDËRFAQJA E 
PËRDORUESIT 
ClearConnect
Përshkrimi Paneli i përdoruesit ClearConnect me prekje të shumëfishtë

Madhësia (Gjer. x Thell. x Lar.) 300 x 220 x 40 mm; 11,8 x 8,7 x 1,6 in. Ekran me prekje: 10,4 inç

Rezolucioni 800 x 600 pikselë (SVGA)

Numri i ngjyrave 16.2 Milion

Teknologjia Prekje kapacitive projektive

Përdorimi 3 butona fizikë: [Wake-up], [Stop, interrupt, abort], [Home] 
Funksione me prekje të shumëfishtë: prekje, prekje e dyfishtë, 
kapje me gishta, kapje me 2 gishta, rrëshqitje, trokitje dhe hapje

Dizajni i ndërfaqes Ndërfaqe përdoruesi e veçantë me shfletim intuitiv dhe nivele 
përdorimi të dalluara qartësisht

Karakteristikat Optimizim i pamjes: Anim (-4 deri në +45 gradë) dhe rrotullim 
(-45 deri në +180 gradë). Dritë statusi (e kuqe, portokalli, 
jeshile) Ndërfaqe USB 2.0 me dritë treguese. Ndërroni 
menjëherë mes 2 gjuhëve të ndryshme, zgjidhni nga 19 gjuhë; 
çekisht, danisht, gjermanisht, anglisht, spanjisht, finlandisht, 
frëngjisht, hungarisht, italisht, japonisht, koreanisht, 
holandisht, norvegjisht, polonisht, portugalisht, rusisht, 
suedisht, kinezisht e thjeshtuar, kinezisht tradicionale 

KONTROLLUESI 

Përshkrimi Kontrollues me performancë të lartë POWERsync+ me 
Windows 10 IoT Enterprise LTSC 2021, 64 bit 

Procesori 6 Core, 6 Thread, Core i5-8500 @4.10GHz

Memoria 2x8 GB DDR4

Video  Intel UHD Graphics 630, 1,0 GHz 

Disku i ngurtë 2x 500 GB, 7200 rpm (standard)

TPM TPM 2.0

Ndërfaqja 2x Ethernet 100 Mbit/s, 1 Gbit/s 
TCP/IP: DHCP, IPv4, IPv6, HTTPS 
Zbulimi: APIPA, WS-Discovery, SNMP 
Ndërfaqe WAVE

Gjuha e përshkrimit të 
faqes 

TIFF, JPEG, HPGL, HPGL2, DWF, C4, Calcomp 906/907/951, 
CALS, NIRS/NIFF

Gjuha e përshkrimit të 
faqes (opsionale)

Licenca PDF/APPE ofron akses në Adobe PostScript 3 dhe 
PDF1.7. Ajo aktivizon komponentët e Adobe CPSI 7.10 
(Configurable PostScript Interpreter) dhe komponentët 
e APPE 5.7 (Adobe PDF Print Engine)

Protokolli i printimit • LPR, FTP, WebDav
• FTP 
• Nxirrni nga SMB, FTP 
• Nxirrni nga reja kompjuterike (merrni nga ARC Collaborate, 

retë kompjuterike të bazuara në WebDAV) 
• HTTP/HTTPS (përdorur nga Publisher Express dhe 

PRISMAproduce Tech) 
• Printoni nga dosja kryesore (me anë të licencës për 

menaxhimin e aksesit)

Protokolli i Kanalit të 
Pasmë

HTTP ose HTTPS

Transformimet Shkallëzimi; Shkallëzimi (shkallëzimi për përshtatje me faqen, 
zvogëloni kur imazhi është shumë i madh për të shmangur 
fragmentimin ose sipas faktorit të përshtatur, shkallëzimi i 
madhësisë së faqes në madhësi standarde), zhvendosja 
(automatike ose e përcaktuar nga përdoruesi), shtimi/heqja e 
skajit vijues/kryesues, pasqyrimi, zona për fshirje  
(zona e interesit)

Mbështetja e resë 
kompjuterike 

Mbështetje për renë kompjuterike me anë të protokollit 
WebDav ose me anë të ofruesve palë e tretë, siç është 
uniFLOW7  
Identifikimi i përdoruesit të resë kompjuterike mund të 
konfigurohet paraprakisht nga administratori ose të kryhet 
nga përdoruesi në momentin e aksesimit të resë specifike

Menaxhimi i ngjyrave • Profili i hyrjes RGB (sRGB, AdobeRGB)
• Profili i hyrjes CMYK (Euroscale me veshje, Euroscale pa 

veshje, US Web me veshje (SWOP), US Web pa veshje, 
ISOcoated_v2_eci_300.icc, ISOcoated_v2_eci.icc 
(FOGRA39), PSO Uncoated ISO12647-ECI (FOGRA47), 
GRACoL2006_Coated1v2.icc, SWOP2006_Coated3v2.icc, 
SWOP2006_Coated5v2.icc, UncoatedFogra29.icm

• Profili i grisë (standardi i përfshirë në opsionin PDF/APPE)
• Specifikimi në parafaqosje (perceptual, saturim, kolorimetrik 

absolut, kolorimetrik relativ)



SIGURIA E INTEGRUAR 
SMARTshield

Dorëzim i sigurt Kontroll i hyrjes (filtrim i IP-së), IPSec, HTTPS, i përshtatshëm 
me IP4 dhe IP6, mbrojtje e të dhënave të fjalëkalimit 

Ruajtje dhe heqje e sigurt Fshirje e sigurt e skedarëve, E-shredding, ndezje e sigurt, 
enkriptim i të dhënave me Embedded FIPS 140-2 Certified 
Trusted Platform Module 2 (TPM), enkriptim BitLocker 256 
AES, disqe të ngurtë të heqshëm opsionalë dhe shkatërrim 
opsional i HDD-ve në përfundim të kontratës

Autorizimi Identifikimi i përdoruesit për të aksesuar panelin e përdoruesit 
ClearConnect/WebTools Express (me anë të kredencialeve të 
LDAP/Active Directory dhe në mënyrë opsionale me anë të 
kartës së aksesit), mbrojtje e skedarëve të printimit me kod pin 
ose fjalëkalim, mundësi për të çaktivizuar portat dhe 
ndërfaqet, miniaplikacion standard i integruar uniFLOW 
i instaluar në kontrollues; për integrimin në uniFLOW, 
kontaktoni përfaqësuesin tuaj të Canon

Parandalimi i hakimit Identifikimi me IEEE 802.1x, SNMP v3, regjistrimi i auditit, 
konfigurimi i certifikatave HTTPS. Kodim i fuqishëm TLS 1.2 
(mundësi për të çaktivizuar protokollet TLS1.0 dhe 1.1), mundësi 
për të çaktivizuar protokollet e papërdorura, regjistrim i 
ngjarjeve, softuer opsional antivirusi Trellix, kontroll opsional 
i aplikacioneve Trellix (lista e lejeve) 

Sigurohuni tani dhe në të 
ardhmen

Sistemi operativ i kontrolluesit Windows 10 Enterprise LTSC 
2021 me sigurinë Microsoft është i vlefshëm deri në vitin 2032. 
SMARTshield CIP (Procesi i Vazhdueshëm i Përmirësimit) duke 
përfshirë: shërbime automatike të përditësimeve të 
korrigjimeve të sigurisë të Microsoft me njoftime dhe 
planifikim, monitorim i vazhdueshëm i pikave të dobëta nga 
Canon (https://psirt.canon), program auditimi i jashtëm i 
sigurisë çdo vit në bazë të metodologjisë OWASP për 10 risqet 
kryesore (https://owasp.org), monitorim i legjislacionit të ri dhe 
shkeljeve me ndikim të lartë

SCANNER EXPRESS 
(opsionale)

Përshkrimi Skaner me ngjyra me Sensor Imazhi me Kontakt (CIS) të 
integruar me teknologji Image Logic

Rezolucioni i skanimit 600 x 600 dpi

Shpejtësia e skanimit Skanimi bardhezi 15,2 m/min 
Skanimi me ngjyra 5,0 m/min

Formatet e skanimit TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, CALS, PDF shumëfaqëshe, 
PDF/A shumëfaqëshe dhe TIFF shumëfaqëshe

Shabllone të skanimit Numër i zgjeruar i shablloneve të skanimit për të 
standardizuar cilësimet dhe destinacionet e zakonshme 
të skanimit

Protokolli i skanimit FTP, SMB, skanimi në renë kompjuterike (me dërgim në retë 
kompjuterike të bazuara në WebDAV)

Destinacioni i skanimit Njësi lokale flesh USB, FTP, SMB, kuti hyrëse inteligjente te 
kontrolluesi, dosje kryesore lokale opsionale (LDAP), pajisje 
celulare me anë të Publisher Express, retë kompjuterike 
WebDAV

Emërtimi i skanimit Emërtimi i paracaktuar me numërimin automatik për skanim 
produktiv ose emrin e skedarit në panelin e përdoruesit 
ClearConnect

Gjerësia origjinale 208 mm - 965 mm; 8,2 inç - 38 inç, zbulim automatik 
i gjerësisë

Gjatësia origjinale 208 mm - 16 000 mm; 8,2 inç - 630 inç, zbulim automatik 
i gjatësisë

Gjerësia efektive e skanimit 932 mm

Trashësia origjinale Maksimumi 0,8 mm; 0,03 inç (dokumente jo të forta)

Zmadhimi (fotokopje) 1:1, Shkallëzimi në madhësinë e materialit, shkallëzimi në 
formatin standard, i personalizuar: 10 - 1000 %

Llojet origjinale të 
konfigurimeve paraprake

Blueprint, origjinal me ngjyra, origjinal i errët, vija/tekst me 
palosje, vija/tekst standarde, skicë me vija/tekst, fotografi, 
hartë, vepër arti

Përmasa e skanerit  
(Gjer. x Thell. x Lar.) 

1097 x 308 x 140 mm; 43 x 12 x 5,5 inç

Pesha e skanerit 25 kg; 55 lbs

MJEDISORE 

Niveli i fuqisë së tingullit Modaliteti pasiv dhe i fjetjes: 4,7 B(A)  
Modaliteti i printimit: 6,9 B(A)

Niveli i fuqisë së tingullit Modaliteti pasiv dhe i fjetjes: 36 dB  
Modaliteti i printimit: 57 dB

Përqëndrimi i ozonit Zero

Emetimi i nxehtësisë Gati: 215 W; Aktive: 325 W

Temperatura e përdorimit 15 – 35 ºC (rekomandohet: 20 – 27 ºC); 59 - 95 ºF 
(rekomandohet: 68 - 81 ºF)

Lagështia e funksionimit 20 - 80% RH (rekomandohet: 30 - 60% RH)

Kërkesat elektrike 100 - 240 V; 50/60 Hz

Konsumi elektrik Modaliteti i fjetjes: <2.5 W 
Modaliteti i gatishmërisë: 215 W 
Modaliteti aktiv: 325 W

Certifikatat e sigurisë/
Përputhshmërisë 
Magnetike dhe mjedisore

CE, TüV GS, cetecom advanced, c-UL-US, CB, RCM, 
ENERGY STAR 3.0, FEMP, EPEAT, CCC, EAC, FCC Class A, 
VCCI Class A, RoHS, Greenguard Gold

Dispozita në rast tërmeti8 Vendosni printerin në mënyrë të sigurt që të mos lëvizë apo 
anojë gjatë një tërmeti. Kjo dispozitë i mundëson përdoruesit 
të vendosë printerin në mënyrë të sigurt në një element solid 
të ndërtesës

Të riciklueshmet Printeri: përbëhet prej çeliku dhe materiali plastik të 
riciklueshëm në nivel të lartë: minimumi 86% e motorit mund 
të ripërdoret ose riciklohet. 
14% e mbetur është mbetje jotoksike.  
Toneri: paketimi i fishekëve ripërdoret si kasetë mirëmbajtjeje 
Printimet: certifikatë për mundësinë e heqjes së bojës

Programi i "jetës së dytë" Përputhshmëri me disa skanerë, dosje dhe stivues ekzistues

SOFTUERI I FLUKSIT TË 
PUNËS

PRISMA TECH SUITE Krijoni projekte mbresëlënëse ndërkohë që jeni në kontroll të 
printerit tuaj me anë të zgjidhjeve të fuqishme të fluksit të 
punës që janë projektuar për t'ju ndihmuar me përdorimin e 
përditshëm të printerit

PRISMAproduce Tech Krijoni, menaxhoni dhe dorëzoni grupe të ndërlikuara 
dokumentesh nga shfletuesi juaj i internetit te një ose më 
shumë printerë njëkohësisht

PRISMAlytics Dashboard Merrni përmbledhje gjithëpërfshirëse për të monitoruar dhe 
maksimizuar prodhimtarinë e operacioneve tuaja të printimit 
me këtë mjet të sigurt të menaxhimit të informacionit të 
bazuar në renë kompjuterike

PRISMAlytics Accounting Mblidhni të dhëna për shpenzimet e karikimit dhe 
monitorimin e përdorimit me këtë mjet raportimi të bazuar në 
renë kompjuterike

PRISMAservice Maksimizoni kohën e funksionimit me anë të metodologjisë 
sonë CARE: Mblidhni të dhënat në distancë, analizoni të 
dhënat, riparoni printerët me anë të ndihmës në distancë dhe 
bëni vlerësime për përmirësim të vazhdueshëm

DRAJVERË, DORËZUES, 
PANEL PËRDORIMI

Drajverë Drajverë printeri të lehtë për t'u përdorur që ju mundësojnë të 
printoni në mënyrë efektive dhe efikase nga çdo aplikacion. 
Krijoni, merrni dhe/ose dërgoni punë nga:
• Driver Select për Microsoft Windows
• Driver Express për Adobe PostScript 3 për Microsoft Windows 

ose Apple OS

Dorëzimi i punës • Publisher Mobile - Dorëzoni punët e printimit me anë të 
aplikacionit tuaj celular që mbështet IOS dhe Android

• Publisher Express - Dorëzoni lehtësisht punët e printimit me 
anë të internetit, pavarësisht nga shfletuesi juaj i internetit

• Seria T e colorWAVE përfshin Mbështetje RIP (p.sh. Onyx Thrive)

Paneli i përdorimit 
ClearConnect

Printimi, fotokopjimi dhe skanimi përdoren me aq lehtësi sa 
një tablet me panelin e përdorimit me prekje të shumëfishtë. 
Nxirrni një dokument nga Kutia hyrëse inteligjente, pajisja 
USB ose vendndodhje të tjera të jashtme. Zmadhojeni dhe 
panoramojeni në vende të ndryshme - madje shikoni 
paraprakisht skanimin ose fotokopjimin në kohë të 
drejtpërdrejtë për të shmangur gabimet

FLUKSI I PUNËS SË 
KONTROLLUESIT

Arkitekturë e hapur Integrohuni lehtësisht në aplikacionet e menaxhimit të 
printimit, të tilla si uniFLOW në sajë të kontrolluesit tonë 
POWERsync+

Kutia hyrëse inteligjente Kutia hyrëse inteligjente e personalizuar me historikun, 
menaxhimin e radhës, menaxhimin e historikut, WebTools 
Express, aksesin e sigurt të kontrolluesit

Menaxhimi i radhës Memoria Spool ofron një sistem radhitjeje për punët e 
printimit dhe fotokopjimit. Kjo i mundëson disa përdoruesve 
të dërgojnë punë printimi dhe fotokopjimi njëkohësisht. 
Personalizoni cilësimet e përparësisë për punët e fotokopjimit 
dhe printimit te menaxhimi i radhës. Përmbledhja e radhës së 
punës ofron akses në emrat e punëve, personat përgjegjës 
dhe statusin, duke përfshirë materialet e nevojshme. Punët 
mund të ndërpriten, fshihen dhe të vendosen në krye të 
radhës

Menaxhimi i printimit Shikoni historikun e numëruesit për periudhat kohore të 
dëshiruara, sipas punës ose shihni përmbledhjen tërësore në 
WebTools Express. Shikoni, krijoni, modifikoni dhe fshini 
shabllone vulash. Mbështetje standarde uniFLOW e instaluar 
te kontrolluesi, identifikohuni në radhën tuaj personale 
uniFLOW në ndërfaqen e përdoruesit ClearConnect. Mbështet 
kontabilitetin, identifikimin manual, lexuesit e kartave dhe 
lexuesit e kartave pa kontakt. Mbështetet skanimin për në 
email dhe skanimin për në renë kompjuterike.

Telefoni celular dhe reja 
kompjuterike 

Printoni nga dhe skanoni në aplikacionin e resë kompjuterike 
që dëshironi. Me ndihmën e aplikacioneve celulare, të tillë si 
Publisher Mobile, printeri mund të aksesohet dhe përdoret 
lehtësisht nga çdo vendndodhje

Menaxhimi i pajisjes WebTools Express i ofron administratorëve mjetet për të 
menaxhuar pajisjen në distancë me anë të internetit: p.sh. të 
kontrollojnë statusin e printerit, funksionin e NDEZJES në 
distancë, statusin e materialeve të mbetura të bojës/tonerit, të 
vendosin cilësimet e paracaktuara për printim, fotokopje dhe 
skanim, të përcaktojnë aksesin, sigurinë, kontabilitetin, fikjen 
nga distanca, përditësimin e softuerit dhe rindezjen, aktivizimin/
çaktivizimin e kronometrit, funksionimin e sistemit, menaxhimin 
e radhës, menaxhimin e licencës, si dhe të shikojnë, krijojnë, 
modifikojnë dhe fshijnë shabllonet e vulave etj.

PAJISJET PERIFERIKE 
(opsionale)

Folder Express 3000, Folder Express 3001, Folder Express 3011, 
Folder Professional 6011, Folder Professional 6013, Stacker 
Select, Scanner Professional II

SHËNIMET FUNDORE:

1 Përmasat D (34 x 22 inç) / Përmasat A1 (841 x 594 mm)

2 Përmasat E (44 x 34 inç) / Përmasat A0 (1189 x 841 mm)

3 1 printim horizontal në A1 në daljen e pasme, në modalitetin 
më të shpejtë të printimit, nga modaliteti i gatishmërisë

4 1 fotokopje horizontale në A1. Printim në daljen e pasme, në 
modalitetin më të shpejtë të printimit, me kompensim sfondi 
të çaktivizuar, nga modaliteti i gatishmërisë

5 Pesha përfshin sirtarin e 2të (paketohet veç) 

6 Opsional

7 Bazuar në mbështetjen aktuale të palës së tretë

8 Nuk përfshihet kablloja/zinxhiri dhe materiali i montimit

Adobe dhe Postscript janë marka tregtare të regjistruara ose 
marka tregtare të Adobe Systems Inc. në SHBA dhe/ose shtete 
të tjera; Microsoft dhe Windows janë marka tregtare të 
regjistruara të grupit të kompanive Microsoft; Apple zotëron 
licencën e markës tregtare “iOS” nga Cisco. IOS është një 
markë tregtare ose markë tregtare e regjistruar e Cisco në 
SHBA dhe shtete të tjera dhe përdoret me licencë.
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Asnjë pjesë e këtij botimi nuk mund të kopjohet, modifikohet, riprodhohet ose transmetohet në ndonjë formë ose me ndonjë mjet, elektronik, manual, ose ndryshe, pa lejen paraprake me shkrim të Canon Production 
Printing. Ilustrimet dhe imazhet e nxjerra nga printeri janë simulime dhe nuk vlejnë domosdoshmërisht për produktet dhe shërbimet e ofruara në secilin treg vendas. Përmbajtja e këtij botimi nuk duhet të interpretohet si 
deklaratë, garanci apo parashikim në lidhje me veçoritë specifike apo specifikimet dhe as të performancës teknike apo përshtatshmërisë për përdorime të veçanta. Përmbajtja e këtij botimi mund të ndryshohet herë pas 
here pa paralajmërim.
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